



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 8 年度

那珂川沿岸農業水利事業（二期）

水那幹線水路緊急遮断弁機側操作盤ほか設置工事（戸崎調圧水槽）

積 算 書

（当初）

関東農政局
那珂川沿岸農業水利事業所

閩東農政局

關東農政局

閩東農政局

事業名 那珂川沿岸農業水利事業 (二期)

工事名 水那幹線水路緊急遮断弁機側操作盤ほか設置工事 (戸崎調圧水槽)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			18,660,000	
・製作工事価格			12,550,000	
・ ・ 機器単体費	1.000	式	12,550,000	
・据付工事価格			6,110,000	
純工事費(据付)			1,831,000	
・ ・ 据付工事原価			4,889,000	
・ ・ ・ 直接工事費			1,500,000	
・ ・ ・ ・ 直接工事費 (共通仮設費対象)	1.000	式	1,500,000	
・ ・ ・ 間接工事費			3,389,000	
・ ・ ・ ・ 共通仮設費			331,000	
・ ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
$1,500,000 \times ((18.700 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040)$			292,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			39,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費 (率計上)				
$1,493,000 \times (2.640)$			39,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費				
$1,831,000 \times ((40.090 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			771,000	
・ ・ ・ ・ 機器間接費			2,287,000	
・ ・ ・ ・ ・ 機器管理費				
$12,550,000 \times 18.220$			2,287,000	
・ ・ 一般管理費等				
$4,889,000 \times (25.130 \times 1.000 + 0.04)$			1,230,000	
支給品費			0	
支給品費 (機器単体費)			0	
処分費等 (直接工事費の内数)			7,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額(工事価格の内数)				
$6,110,000 \times 3.560$			218,000	

關東農政局

事業名	那珂川沿岸農業水利事業（二期）
工事名	水那幹線水路緊急遮断弁機側操作盤ほか設置工事（戸崎調圧水槽）

[illegible]

關東農政局

事業名	那珂川沿岸農業水利事業(二期)				
工事名	水那幹線水路緊急遮断弁機側操作盤ほか設置工事(戸崎調圧水槽)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費(共通仮設費対象)				1,500,000	
・運搬工	1.000	式		63,000	
・ ・ 運搬工	1.000	式		63,000	
・ ・ ・ 運搬工	1.000	式	63,000	63,000	1 式当たり
S41020 輸送費(電気通信設備) 0.39ton,95.9km	1.000	式	63,000	63,000	歩A・単A S単 11号
合 計				63,000	
・機側操作盤据付工 緊急遮断弁機側操作盤	1.000	式		1,361,000	
・ ・ 据付工	1.000	式		891,000	
・ ・ ・ 据付工	1.000	式	889,000	889,000	1 式当たり
T00002 機側操作盤据付工(戸崎調圧水槽) 鋼板製屋外閉鎖自立形,前面扉式(800W×1900H×800D)	1.000	式	838,770	838,770	歩A・単A T単 1号
S16001 トラック[クレーン装置付] ,通称4~4.5t積級 吊能力2.9t,運転1日当たり算出,機械損料等+燃料+運 転労務,軽油	1.000	日	50,616	50,616	歩A・単A S単 7号
合 計				889,386	
・ ・ ・ 配線用遮断器	1.000	式	2,000	2,000	1 式当たり
S02116 配線用遮断器 ,,MCCB,单相2線,32AF	1.000	個	1,890	1,890	歩A・単A S単 3号
合 計				1,890	
・ ・ 土工	1.000	式		18,000	
・ ・ ・ 土工	1.000	式	18,000	18,000	1 式当たり
SA0103 床掘り(路盤材) 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.800	m3	2,361	4,250	歩A・単A S単 23号
SA0103 床掘り(現地) 土砂,上記以外(小規模),-, -,	2.200	m3	2,361	5,194	歩A・単A S単 24号
S01041 人力埋戻し(基礎相当) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()	0.300	m3	3,913	1,174	歩A・単A S単 1号
S01041 人力埋戻し(現地発生土・現地盤相当) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()	1.900	m3	3,913	7,435	歩A・単A S単 2号
合 計				18,053	
・ ・ 基礎工	1.000	式		91,000	
・ ・ ・ 基礎工	1.000	式	91,000	91,000	1 式当たり
SA0311 基礎コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,21-12-25(20)(高炉 B) W/C60%	1.000	m3	40,160	40,160	歩A・単A S単 31号
SA0312 型枠(基礎コンクリート) 一般型枠,小型構造物	2.700	m ²	9,618	25,969	歩A・単A S単 33号
S03030 鉄筋工(加工・組立) 加工・組立,一般構造物,D13,SD295,なし	0.038	ton	358,126	13,609	歩A・単A S単 6号
SA0311 均しコンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	0.100	m3	33,570	3,357	歩A・単A S単 32号
SA0312 型枠(均しコンクリート) 一般型枠,均しコンクリート	0.400	m ²	5,402	2,161	歩A・単A S単 34号
SA0151 SP 基面整正 基面整正	2.800	m ²	518.2	1,451	歩A・単A S単 25号
SA0301 基礎碎石,t=10cm 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0m m	2.800	m ²	1,409	3,945	歩A・単A S単 30号
合 計				90,652	
・ ・ 配管工	1.000	式		83,000	
・ ・ ・ 配管工	1.000	式	83,000	83,000	1 式当たり

閩東農政局

事業名	那珂川沿岸農業水利事業（二期）
工事名	水那幹線水路緊急遮断弁機側操作盤ほか設置工事（戸崎調圧水槽）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力埋戻し（基礎相当）					
	人力土工（盛土・埋戻）					
	砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()	m3		3,913		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力埋戻し（現地発生土・現地盤相当）					
	人力土工（盛土・埋戻）					
	砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()	m3		3,913		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02116	配線用遮断器					
	配線用遮断器					
	,,MCCB,単相2線,32AF	個		1,890		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材					
	アスファルト	m3		4,230		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費					
	産業廃棄物処分費					
	汚泥（アスファルト切断廃液）	m3		45,000		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S03030	鉄筋工（加工・組立）					
	鉄筋工（加工・組立）					
	加工・組立,一般構造物,D13,SD295,なし	ton		358,126		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S16001	トラック[クレーン装置付]					
	トラック[クレーン装置付]					
	,通称4~4.5t積級 吊能力2.9t,運転1日当たり算出,機械損料等+燃料+運転	日		50,616		歩A・単A
	労務,軽油					
	*** S単 - 8号 ***					
S40006	緊急遮断弁機側操作盤（戸崎調圧水槽）					
	緊急遮断弁機側操作盤（戸崎調圧水槽）					
	銅板製屋外閉鎖自立形,前面庫式(800W×1900H×800D)	面		12,550,000		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]					
	[施設機械労務単価]					
	その他設備(区分1),電 工,	人		29,784		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]					
	[施設機械労務単価]					
	その他設備(区分1),普通作業員,	人		25,908		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S41020	輸送費（電気通信設備）					
	輸送費（電気通信設備）					
	0.39ton,95.9km	式		63,000		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S42054	電気通信設備据付・調整工					
	電気通信設備据付・調整工					
	6.00,6.00,0.00,0.00,	式		414,324		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S42100	電線管敷設工					
	電線管敷設工					
	厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,有,無,無,	m		4,436		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S42100	電線管敷設工					
	電線管敷設工					
	金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m未満,30,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,	m		1,010		歩A・単A
	無,無,無,					
	*** S単 - 15号 ***					
S42100	電線管敷設工					
	電線管敷設工					
	波付硬質合成樹脂管,-,50,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無,	m		1,114		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準）					
	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準）					
	管 内,CVケーブル,600V,2心,5.5mm2,地中・屋外・屋内	m		1,991		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S42103	制御ケーブル配線工（標準）					
	制御ケーブル配線工（標準）					
	管 内,CVVケーブル,2心,2mm2,地中・屋外・屋内	m		1,781		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S42103	制御ケーブル配線工（標準）					
	制御ケーブル配線工（標準）					
	管 内,CVV-ケーブル,2心,2mm2,地中・屋外・屋内	m		1,878		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S42103	制御ケーブル配線工（標準）					
	制御ケーブル配線工（標準）					
	管 内,CVV-ケーブル,3心,2mm2,地中・屋外・屋内	m		1,941		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S42103	制御ケーブル配線工（標準）					
	制御ケーブル配線工（標準）					
	管 内,CVVケーブル,6心,2mm2,地中・屋外・屋内	m		2,030		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S42109	SUS製ブルボックス					

[illegible]

事業名	那珂川沿岸農業水利事業（二期）
工事名	水那幹線水路緊急遮断弁機側操作盤ほか設置工事（戸崎調圧水槽）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力埋戻し（基礎相当）		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	はね付け+まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	タンバ()				
R01002	特殊作業員					
		0.340	人	27,744	9,433	
R01003	普通作業員					
		1.110	人	25,908	28,758	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		9,433	943	
	合 計				39,134	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		3,913	
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力埋戻し（現地発生土・現地盤相当）		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	はね付け+まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	タンバ()				
R01002	特殊作業員					
		0.340	人	27,744	9,433	
R01003	普通作業員					
		1.110	人	25,908	28,758	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		9,433	943	
	合 計				39,134	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		3,913	
	*** S単 - 3号 ***					
S02116	配線用遮断器		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	配線用遮断器 ,,MCCB,单相 2 線,32AF			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	施設機械資材（Kコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）	K96002				
K96002	配線用遮断器 MCCB,单相 2 線,32AF	1.000	個	1,890	1,890	
	合 計				1,890	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,890	
	*** S単 - 4号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 アスファルト			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P52003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	アスファルト		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	4,230円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P52003	建設廃材 アスファルト	1.000	m3	4,230	4,230	
	合 計				4,230	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,230	
	*** S単 - 5号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 汚泥（アスファルト切断廃液）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	那珂川沿岸農業水利事業（二期）				
工事名	水那幹線水路緊急遮断弁機側操作盤ほか設置工事（戸崎調圧水槽）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)地域資材単価コード	P96024		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	汚泥（アスファルト切断廃液）		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96024	産業廃棄物処分費					
	汚泥（アスファルト切断廃液）	1.000	m3	45,000	45,000	
	合 計				45,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				45,000	
	*** S単 - 6号 ***					
S03030	鉄筋工（加工・組立）		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	鉄筋工（加工・組立）			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	加工・組立,一般構造物,D13,SD295,なし			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)作業区分	加工・組立		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)組立区分	一般構造物		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)鉄筋径(mm)	D13		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)鉄筋規格区分	SD295				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
P18246	異形棒鋼					
	SD295 D13	1.030	ton	106,000	109,180	
R01001	土木一般世話役	0.200	人	32,844	6,569	
R01010	鉄筋工	2.300	人	31,416	72,257	
R01003	普通作業員	0.200	人	25,908	5,182	
Y00004	諸雑費	0.120		84,008	10,081	
F01086	ラフレソールン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	最大吊上能力25t吊	0.040	日	66,500	2,660	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	32,844	16,422	
R01010	鉄筋工	3.500	人	31,416	109,956	
R01003	普通作業員	0.300	人	25,908	7,772	
Y00004	諸雑費	0.080		134,150	10,732	
F01086	ラフレソールン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	最大吊上能力25t吊	0.110	日	66,500	7,315	
	合 計				358,126	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		358,126	
	*** S単 - 7号 ***					
S16001	トラック[クレーン装置付]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	トラック[クレーン装置付]			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	,通称4～4.5t積級 吊能力2.9t,運転1日当たり算出,機械損料等+			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	燃料+運転労務,軽油			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)機械コード 単位が時間のみ	M03104		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)機械コード (同上)	M03104				
	3)機械損料算出区分	運転1日当たり算出				
	4)運転1日当たり運転時間(T)	7.0時間				
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.23				
	6)単価計上区分	機械損料等+燃料+運転労務				
	7)岩石補正区分	岩石補正なし				
	8)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	9)燃料区分	軽油				
	10)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11)消耗部品の計上の有無	消耗部品の計上しない				
	13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品)	-				
	15)規格(消耗部品)	-				
M03104	トラック[クレーン装置付]					
	通称4～4.5t積級 吊能力2.9t	1.000	日	14,900	14,900	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	37.000	L	130	4,810	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	30,906	30,906	
	合 計				50,616	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		50,616	
Y00001	単位					

事業名	那珂川沿岸農業水利事業（二期）				
工事名	水那幹線水路緊急遮断弁機側操作盤ほか設置工事（戸崎調圧水槽）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 8号 ***					
S40006	緊急遮断弁機側操作盤（戸崎調圧水槽）		面		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	緊急遮断弁機側操作盤（戸崎調圧水槽） 鋼板製屋外閉鎖自立形、前面扉式(800W×1900H×800D)			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)基礎ﾎｰｸｰﾄﾞ 2)規格	K96001		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
		鋼板製屋外閉鎖自立形、前面扉式		深夜時間：0.0	週休：補正なし	
K96001	緊急遮断弁機側操作盤（戸崎調圧水槽） 鋼板製屋外閉鎖自立形、前面扉式(800W×1900H×800D)	1.000	面	12,550,000	12,550,000	
	合 計				12,550,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				12,550,000	
	*** S 単 - 9号 ***					
S41001	〔施設機械労務単価〕		人		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	〔施設機械労務単価〕 その他設備(区分1),電 工,			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)工種区分 2)労務者区分 3)その他の補助文	その他設備(区分1) 電 工		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：月単位	
R01013	電 工	1.000	人	29,784	29,784	
	合 計				29,784	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				29,784	
	*** S 単 - 10号 ***					
S41001	〔施設機械労務単価〕		人		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	〔施設機械労務単価〕 その他設備(区分1),普通作業員,			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)工種区分 2)労務者区分 3)その他の補助文	その他設備(区分1) 普通作業員		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	25,908	25,908	
	合 計				25,908	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				25,908	
	*** S 単 - 11号 ***					
S41020	輸送費（電気通信設備）		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	輸送費（電気通信設備） 0.39ton,95.9km			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)輸送質量(X)(ton) 2)想定輸送距離(D)(km)	0.390ton 95.900km		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：月単位	
K79213	輸送費	1.000	式	63,000	63,000	
	合 計				63,000	算出数量 1.000 式
	単 価				63,000	
	*** S 単 - 12号 ***					
S42054	電気通信設備据付・調整工		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	電気通信設備据付・調整工 6.00,6.00,0.00,0.00,			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)据付技術者人数 2)据付技術員人数 3)調整技術者人数(X) 4)調整技術員人数(X) 5)作業種別(機器名称)	6.00 6.00 0.00 0.00		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0	
				深夜時間：0.0	週休：月単位	

事業名	那珂川沿岸農業水利事業 (二期)
工事名	水那幹線水路緊急遮断弁機側操作盤ほか設置工事 (戸崎調圧水槽)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R03003	電気通信技術者	6.000	人	41,310	247,860	
R03004	電気通信技術員	6.000	人	27,744	166,464	
R03003	電気通信技術者	0.000	人	41,310	0	
R03004	電気通信技術員	0.000	人	27,744	0	
	合 計				414,324	算出数量 1.000 式
	単 価		式		414,324	
	*** S 単 - 13号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 厚鋼電線管, -, 28, 屋外・屋内(露出), 0.00, 0.00, 有, 無, 無,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種別	厚鋼電線管		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 細別規格	-		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) サイズ(mm)	28		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5) その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6) その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7) その他の場合の諸資材率	0.00				
	8) クリップ留めの歩掛補正区分	有				
	9) 直線部分の歩掛補正区分	無				
	10) 高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11) その他の場合の管種別、サイズ等					
P27410	厚鋼電線管					
	G28 長3.66m ねじつき	27.300	本	2,840	77,532	
Y00005	諸資材	0.150		77,532	11,630	
R01013	電工	11.900	人	29,784	354,430	
	合 計				443,592	算出数量 100.000 m
	単 価		m		4,436	
	*** S 単 - 14号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 金属可とう電線管, 箇所当り施工延長2m未満, 30, 屋外・屋内(露出), 0.00, 0.00, 無, 無, 無,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種別	金属可とう電線管		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 細別規格	箇所当り施工延長2m未満		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) サイズ(mm)	30		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5) その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6) その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7) その他の場合の諸資材率	0.00				
	8) クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9) 直線部分の歩掛補正区分	無				
	10) 高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11) その他の場合の管種別、サイズ等					
P27463	金属製可とう電線管 ビニル被覆					
	2種 30mm	100.000	m	1,010	101,000	
R01013	電工	0.000	人	29,784	0	
	合 計				101,000	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,010	
	*** S 単 - 15号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 波付硬質合成樹脂管, -, 50, 地 中 (構内), 0.00, 0.00, 無, 無, 無,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種別	波付硬質合成樹脂管		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 細別規格	-		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) サイズ(mm)	50		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施工区分	地 中 (構内)				
	5) その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6) その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				

事業名	那珂川沿岸農業水利事業（二期）				
工事名	水那幹線水路緊急遮断弁機側操作盤ほか設置工事（戸崎調圧水槽）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の管種別、サイズ等					
P27439	波付硬質合成樹脂管					
R01013	波付ポリエチレン電線管（FEP） 径50	100.000	m	340	34,000	
	電工	2.600	人	29,784	77,438	
	合 計				111,438	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,114	
	*** S単 - 16号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準）		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管 内、CVケーブル、600V、2心、5.5mm2、地中・屋外・屋内			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)施工区分1	管 内		豪雪補正：なし	亜熱帯補正：なし	
	2)種別	CVケーブル		基本給時間：8.0	超勤時間：0.0	
	3)電圧	600V		深夜時間：0.0	週休：月単位	
	4)心数	2心				
	5)サイズ(mm2)	5.5mm2				
	6)施工区分2	地中・屋外・屋内				
P27052	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV)					
R01013	2心 断面積5.5	100.000	m	353	35,300	
	電工	5.500	人	29,784	163,812	
	合 計				199,112	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,991	
	*** S単 - 17号 ***					
S42103	制御ケーブル配線工（標準）		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	制御ケーブル配線工（標準） 管 内、CVケーブル、2心、2mm2、地中・屋外・屋内			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)施工区分1	管 内		豪雪補正：なし	亜熱帯補正：なし	
	2)種別	CVケーブル		基本給時間：8.0	超勤時間：0.0	
	3)心数	2心		深夜時間：0.0	週休：月単位	
	4)サイズ(mm2)	2mm2				
	5)施工区分2	地中・屋外・屋内				
P27154	制御用絶縁ビニルシースケーブル(CVV)					
R01013	2心 断面積2.0	100.000	m	143	14,300	
	電工	5.500	人	29,784	163,812	
	合 計				178,112	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,781	
	*** S単 - 18号 ***					
S42103	制御ケーブル配線工（標準）		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	制御ケーブル配線工（標準） 管 内、CVVケーブル、2心、2mm2、地中・屋外・屋内			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)施工区分1	管 内		豪雪補正：なし	亜熱帯補正：なし	
	2)種別	CVVケーブル		基本給時間：8.0	超勤時間：0.0	
	3)心数	2心		深夜時間：0.0	週休：月単位	
	4)サイズ(mm2)	2mm2				
	5)施工区分2	地中・屋外・屋内				
P27190	制御用絶縁ビニルケーブル(CVWS)					
R01013	静電遮蔽付 2心 断面積2.0	100.000	m	240	24,000	
	電工	5.500	人	29,784	163,812	
	合 計				187,812	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,878	
	*** S単 - 19号 ***					
S42103	制御ケーブル配線工（標準）		m		100.000 m	歩A 当たり算出

事業名	那珂川沿岸農業水利事業（二期）				
工事名	水那幹線水路緊急遮断弁機側操作盤ほか設置工事（戸崎調圧水槽）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	制御ケーブル配線工（標準） 管 内、CVV-ケーブル、3心、2mm2、地中・屋外・屋内			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1) 施工区分 1	管 内		豪雪補正：なし	亜熱帯補正：なし	
	2) 種別	CVV-ケーブル		基本給時間：8.0	超勤時間：0.0	
	3) 心数	3心		深夜時間：0.0	週休：月単位	
	4) サイズ(mm2)	2mm2				
	5) 施工区分 2	地中・屋外・屋内				
P27192	制御用絶縁ビニルケーブル(CVVS) 静電遮蔽付 3心 断面積2.0	100.000	m	303	30,300	
R01013	電工	5.500	人	29,784	163,812	
	合 計				194,112	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,941	
	*** S単 - 20号 ***					
S42103	制御ケーブル配線工（標準）		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	制御ケーブル配線工（標準） 管 内、CVVケーブル、6心、2mm2、地中・屋外・屋内			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1) 施工区分 1	管 内		豪雪補正：なし	亜熱帯補正：なし	
	2) 種別	CVVケーブル		基本給時間：8.0	超勤時間：0.0	
	3) 心数	6心		深夜時間：0.0	週休：月単位	
	4) サイズ(mm2)	2mm2				
	5) 施工区分 2	地中・屋外・屋内				
P27170	制御用絶縁ビニルケーブル(CVV) 6心 断面積2.0	100.000	m	392	39,200	
R01013	電工	5.500	人	29,784	163,812	
	合 計				203,012	算出数量 100.000 m
	単 価		m		2,030	
	*** S単 - 21号 ***					
S42109	SUS製ブルボックス		個		1.000 個	歩A 当たり算出
	ボックス類取付工 その他、300×300×200mm、0.40、			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1) 器具区分	その他		豪雪補正：なし	亜熱帯補正：なし	
	2) 器具分類	300×300×200mm		基本給時間：8.0	超勤時間：0.0	
	3) その他の場合の器具単価の選択	P96002		深夜時間：0.0	週休：月単位	
	4) その他の場合の1個当電工労務(人)	0.40				
	5) その他の場合の器具区分、器具分類					
P96002	金属製ブルボックス 300×300×200,SUS,WP	1.000	個	24,200	24,200	
R01013	電工	0.400	人	29,784	11,914	
	合 計				36,114	算出数量 1.000 個
	単 価		個		36,114	
	*** S単 - 22号 ***					
S42111	埋設標識シート・地中埋設標識設工		m		100.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	埋設標識シート・地中埋設標識設工 埋設標識シート、幅150mm、50m巻、2倍φ リフレクタ、			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1) 作業種別	埋設標識シート		豪雪補正：なし	亜熱帯補正：なし	
	3) 規格	幅150mm、50m巻、2倍φ リフレクタ		基本給時間：8.0	超勤時間：0.0	
	4) その他の埋設標識シート1.0m単価選択			深夜時間：0.0	週休：月単位	
	5) 地中埋設標1.0個当り単価の選択					
	6) その他の埋設シート又は埋設標の規格					
P39101	埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍φ リフレクタ	2.000	巻	9,400	18,800	
R01013	電工	0.400	人	29,784	11,914	
	合 計				30,714	算出数量 100.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		307	
Y00001	埋設標識シート					

事業名	那珂川沿岸農業水利事業（二期）
工事名	水那幹線水路緊急遮断弁機側操作盤ほか設置工事（戸崎調圧水槽）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 23号 ***					
SA0103	床掘り（路盤材）		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		2,361	
	*** S 単 - 24号 ***					
SA0103	床掘り（現地）		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		2,361	
	*** S 単 - 25号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		518.2	
	*** S 単 - 26号 ***					
SA0221	アスファルト殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(小規模土工),無し,9.0km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)D1D区間の有無 4)運搬距離	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 9.0km以下				
	単 価		m3		7,002	
	*** S 単 - 27号 ***					
SA0221	切断廃液運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(小規模土工),無し,60.0km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)D1D区間の有無 4)運搬距離	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 60.0km以下				
	単 価		m3		21,010	

事業名	那珂川沿岸農業水利事業(二期)
工事名	水那幹線水路緊急遮断弁機側操作盤ほか設置工事(戸崎調圧水槽)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 28号 ***					
SA0222	アスファルト舗装版破碎		m ²		1,000 m	歩 A 当たり算出
	SP 舗装版破碎			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	アスファルト舗装版,有り,-,4cm以下,-,有り,なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)舗装版種別	アスファルト舗装版				
	2)障害等の有無	有り				
	3)騒音振動対策	-				
	4)舗装版厚	4cm以下				
	5)Co+As(加-)舗装によるAs舗装	-				
	6)積込作業の有無	有り				
	7)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m ²		3,086	
	*** S 単 - 29号 ***					
SA0223	アスファルト舗装切断		m		1,000 m	歩 A 当たり算出
	SP 舗装版切断			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	アスファルト舗装版,15cm以下,-,-			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)舗装版種別	アスファルト舗装版				
	2)アスファルト舗装版厚	15cm以下				
	3)コンクリート舗装版厚	-				
	4)コンクリート+アスファルト(加-)舗装版	-				
	単 価		m		737.9	
	*** S 単 - 30号 ***					
SA0301	基礎砕石,t=10cm		m ³		1,000 m ³	歩 A 当たり算出
	SP 基礎砕石			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	40~0mm			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)砕石の厚さ	7.5cmを超え12.5cm以下				
	2)砕石の計上	計上する				
	3)長期割引単価区分	なし				
	4)規格区分	再生クラッシャラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ³		1,409	
	*** S 単 - 31号 ***					
SA0311	基礎コンクリート		m ³		1,000 m ³	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,21-12-25(2			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	0)(高炉B) W/C60%			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)構造物種別	小型構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	無し				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)規格区分	21-12-25(20)(高炉B) W/C60%				
	単 価		m ³		40,160	
	*** S 単 - 32号 ***					

事業名	那珂川沿岸農業水利事業（二期）
工事名	水那幹線水路緊急遮断弁機側操作盤ほか設置工事（戸崎調圧水槽）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0311	均しコンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, -, 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	無し				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)規格区分	18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		33,570	
	*** S単 - 33号 ***					
SA0312	型枠（基礎コンクリート）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	一般型枠,小型構造物			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)型枠の種類	一般型枠				
	2)構造物の種類	小型構造物				
	単 価		m ²		9,618	
	*** S単 - 34号 ***					
SA0312	型枠（均しコンクリート）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	一般型枠,均しコンクリート			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)型枠の種類	一般型枠				
	2)構造物の種類	均しコンクリート				
	単 価		m ²		5,402	
	*** S単 - 35号 ***					
SA0833	路盤工		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤（歩道部）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	150mm,1層施工,砕石,なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)全仕上り厚	150mm				
	2)施工区分	1層施工				
	3)材料	砕石				
	4)長期割引単価区分	なし				
	5)材料規格の選択	再生クワッチャン RC-40				
	単 価		m ²		1,100	
	*** S単 - 36号 ***					
SA0846	表層工		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表層（歩道部）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,アスファルト混合物 (2.20t/m3),75μm以下 各種,再生粗粒度アスコン(20)			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)平均幅員	1.4m未満1層仕上厚50mm以下				
	2)1層当り平均仕上り厚	30mm				

閩東農政局

閩東農政局

閩東農政局